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Spørgsmål 52: 
»Ministeren bedes fremsende en liste over, 

hvilke offentlige anlægsprojekter på Færøerne 
der blev opgivet som følge af aftalen af oktober 
1992.« 

Svar: 
Ifølge oplysninger fra landsstyret fik aftalen 

af oktober 1992 ikke umiddelbart virkninger 
for den offentlige anlægsvirksomhed. Bag- 
grunden herfor var først og fremmest, at to sto- 
re kontraktbundne arbejder (Kaldbakstunne- 
len og havnen ved Gamle Ratt) stod over for 
endelig færdiggørelse (primo nov. 1992), og at 
landsingeniørens anlægsbevillinger i oktober 
stort set allerede var opbrugt. Bortset fra en- 
kelte kontraktbundne arbejder gik den offent- 
lige anlægsvirksomhed således i stå de sidste 
måneder af 1992. 

Den eksisterende usikkerhed omkring bevil- 
lingsforholdene har bevirket, at alle anlægsar- 
bejder inden for landsingeniørens område (ve- 
je, tunneler, havne) fortsat ligger stille. Der er 
ikke påbegyndt nye arbejder på dette område 
siden 1989. 

Ifølge finansloven er der følgende anlægsbe- 
villinger i 1992 og 1993 (mio. kr.): 

1992 1993 

Veje, tunneler, havne 167 92 
Uddannelse og kulturelle formål . l 32 27 
Sundhedsvæsen 29 23 
Sociale formål I l 17 
Fiskeri og andre erhverv . . . . . . . .  11 16 

I alt 250 175 

Spørgsmål 72: 
»Ministeren bedes oplyse, hvorvidt der ved 

besvarelse af ovenstående spørgsmål har været 
divergerende opfattelser blandt ministeriets 
embedsmænd?« 

Spørgsmål 73: 
»Ministeren bedes oplyse, hvorvidt der 

blandt regeringens embedsmænd er fremkom- 
met råd om en anden løsning af det færøske 
problem end den i aftalen af I. februar 1993 
anvendte. I bekræftende fald udbeder udvalget 
sig en beskrivelse af de alternative løsningsmo- 
deller.« 

Svar: 
Regeringen blev den 29. januar 1993 orien- 

teret om, at Sjóvinnubankins situation var helt 
akut. Blandt andet af denne grund var det nær- 
liggende at anvende den fremgangsmåde, som 
var anvendt ved oktoberaftalen. 

Regeringen har fundet det klart utilfredsstil- 
lende, at der ikke har været mere tid til at over- 
veje alternative løsningsmuligheder. Forslaget 
om at etablere en strukturfond med det formål 
at bidrage til reorganisering af levedygtige 
virksomheder og i fornødent omfang at med- 
virke ved afviklingen af nødlidende erhvervs- 
engagementer skal ses som et udtryk for et så- 
dant ønske. 

Regeringen er ikke bekendt med, om der har 
været nuancer i embedsmændenes opfattelse, 
idet det bemærkes, at de afgørende forhandlin- 
ger fandt sted på politisk plan. 

Spørgsmål 79: 
Ad spørgsmål 49 og svaret herpå (B 10 -  bilag 
21): 

»Vil ministeren bekræfte, at svaret på 
spørgsmål 49 står ved magt, og at ministeren 
derfor kan give medlemmer af Folketingets 
ressortudvalg fortrolige oplysninger om Sjo- 
vinnubankins virksomhed?« 

Svar: 
Det er korrekt, at en minister kan udlevere 

materiale omfattet af særlige tavshedspligtsbe- 
stemmelser til medlemmer af udvalg. Dette 
kan ske, hvis ministeren anmodes herom og 
oplysningerne efter ministerens skøn må være 
af betydning for udvalgets behandling af en 
sag. Ministeren kan dog vælge at orientere om 
en sags principielle problemstillinger i generel 
eller anonymiseret form. 

Spørgsmål 80: 
»Vil ministeren oplyse, hvornår IMF's dele- 

gation ankom til Færøerne efter bestemmelser- 
ne i aftalen mellem Færøerne og Danmark af 
6. oktober 1992? 

Har IMF afgivet rapporter, delrapporter el- 
ler foreløbige rapporter om færøske forhold? I 
bekræftende fald bedes ministeren tilstille ud- 
valget en dansk kopi af sådanne rapporter. 


